
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 069/2023

Contrato firmado, que entre se celebram NORMELIA MARIA DA SILVA FERNANDES e o Município
de Lajes/RN.

 

Processo Administrativo nº 164/2023

Licitação n° 121/2023

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN, através da Secretaria Municipal de Educação.

 

CONTRATADA: NORMELIA MARIA DA SILVA FERNANDES, situada na Rua Professora Laura
Santos, centro, Lajes/RN – CEP: 59.535-000, inscrita no CPF sob n.º 053.874.844-39.

 

OBJETO: FORNECIMENTO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR,
COM ENTREGA PARCELADA EM CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO PARA O ANO DE 2023.

 

MODALIDADE: Chamada Pública da Agricultura Familiar nº 001/2023.

 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor unitário e total está descrito na tabela a seguir:

 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT
Preço de Aquisição divulgado na
chamada pública
PREÇO UNIT TOTAL



6

Bolo de macaxeira feito com
ingredientes básicos
(macaxeira, ovos, açúcar,
leite de coco e manteiga),
com data de fabricação,
peso e informação
nutricional.

KG 309 R$ 22,04 R$ 6.810,36

7

Bolo de milho feito com
ingredientes básicos (milho,
ovos, açúcar, leite de coco e
manteiga), com data de
fabricação, peso e
informação nutricional.

KG 900 R$ 21,84 R$ 19.656,00

8

Bolo de ovos feito com
ingredientes básicos
(farinha de trigo, ovos, leite,
açúcar, margarina), com
data de fabricação, peso e
informação nutricional.

KG 624 R$ 21,67 R$ 13.522,08

 

VIGENCIA DO CONTRATO: Os serviços serão contratados na data da assinatura contratual, 15 de
setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

 

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada na Lei nº 8.666/93.

 

Lajes/RN, 15 de setembro de 2023.

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Contratante

 

RAIMUNDO MANOEL DA SILVA

Secretário Municipal de Educação

 

NORMELIA MARIA DA SILVA FERNANDES

CPF sob nº 053.874.844-39

Contratada



Publicado por:
Rudson Pereira da Silva

Código Identificador:0462E0A3

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
18/09/2023. Edição 3120
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


